ỦY BAN NHÂN DÂN

XẢ ĐÒNG SƠN

Số: 18/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Sơn, ngày 15 thảng 04 năm 2024

THÔNG BÁO
về việc niêm yết công khai ước thực hiện thu, chi

ngân sách xã quý 1 năm 2024

u.C;ảnCẲThÔng,tư.Số ^43/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về
việc hướng dân thực hiện quỵ chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách nha
nước và chê độ báo cáo tình hình thực hiện công khai tài chính;

Căn cứ Quyết định số 1468/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của UBND thành
phố Bắc Giang về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế xã hội, dự toán ni

sách nhà nước, kê hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách Nhà nước năm 2024;
Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 22/12/2023 của UBND xã Đồng Sơn

vê việc dự toán thu và phân bổ chi Ngân sách nhà nước xã Đồng Sơn năm 2024;

_ Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 15/04/2024 của UBND xã Đồng Sơn
vê việc công bố công khai số liệu ước thực hiện thu, chi ngân sách xã Đồng Sơn quv 1
năm 2024;

i.Ch'í t'ch UBND xã D°ns Sơn thông báo niêm yết công khai số liệu ước thực

hiện thu, chi ngân sách xã Đồng Sơn quý 1 năm 2024 như sau:
Địa điểm niêm yết: Tại trụ sở UBND xã Đồng Sơn.

Thời gian niêm yết: 30 ngày liên tục kể từ ngày 15/04/2024 đến hết ngàv
15/05/2024.

Nội dung niêm yết; Niêm yết công khai số liệu ước thực hiện thu, chi ngân sách
xã Đồng Sơn quý 1 năm 2024.

Vậy, Chủ tịch ƯBND xã Đông Sơn thông báo tới các tổ chức và cá nhân về

việc công khai sô liệu ước thực hiện thu, chi ngân sách xã Đồng Sơn quý 1 năm 2024./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy, HĐND (B/c);
- Đài truyền thanh xã (T/b);
- Lưu: VT, TC.

CHỦ TỊCH

Nguyên Tiến Thắng

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐÒNG SƠN

SỐ: 10/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Sơn, ngày 15 tháng 4 năm 2024

, QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố công khai ưức thực hiện thu, chi ngân sách xã quý 1 năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÒNG SƠN
^ Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015:Luật sửa đổi

bô sung một số điều của Luật tể chức Chinh phủ và Luật tổ chức chinh quyền địa

phương ngày 22/11/2019;
...... SănCứJhÔng tưsố 343/20J6/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chỉnh về
VÌtĩhưTĩgfẫ?IhJĨC. hiệnr(ĩuy chế côns khai tài chinh đối với các cấp ngan sách
nhà nước và chê độ báo cáo tĩnh hình thực hiện công khai tài chính;

, J:ừn Qưyết định số ỉ468/Qđ~13BND ngày 21/12/2023 cùa ƯBND thành phố

Băc Giang về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kỉnh tể xã hội, dự toán ngân sách

nhà nước, kẽ hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách Nhà nước năm 2024;
> .. C^ncứNShị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 22/12/2023 của ƯBND xã Đồng Sơn

vê việc dự toán thu và phân bổ chi Ngân sách nhà nước xã Đồng Sơn năm 2024;
Theo đề nghị của Công chức Tài chỉnh - Kế toán xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điêu 1. Công bô công khai ước thực hiện thu, chi ngân sách quý 1 năm 2024
của ƯBNp xã Đồng Sơn (chi tiết theo phụ lục đính kèm).

Điêu 2. Quyêt định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điêu 3. Công chức Tài chính - Kế toán, Công chức Vãn phòng - Thống kê và

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM, ỦY BAN NHÂN DÂNNơi nhận:
~ Như Điều 3;
- Đảng ủy, HĐND xã;
- Lưu: VT, KHTC.

CHỦ TỊCH

iến Thắng

UBND XẲ ĐỒNG
Biểu số 113/CK TC-NSNN

Hực HIỆN NGÂN SÁCH XÃ QUÝ 1 NĂM 2024
Quyết định số ỈO/QĐ-ƯBND ngày 15/04/2024

của Uy ban nhân dân xã Đồng Sơn)

STT NỘI DUNG Dự TOÁN NĂM ƯỚC THựC HIỆN
QUÝ 1/2024

t>ơn vỉ: đòng

SO SÁNH (%)

A B 1 2 3=2/1
1 TÒNG SỐ THU 8.452.000.000 11.666.269.474 138
1 Các khoản thu xã hưởng 100% 625.000.000 142.662.000 23------  ----- - ----- ___
2 Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ (1) 1.147.000.000 621.284.607

3 Thu bổ sung 4.160.000.000 2.229.886.000 54
- Thu bổ sung cân đối Ì. 745.000.000 624.000.000 17
- Thu bổ sung có mục tiêu 415.000.000 1.602.886.000 0

- Thu hoàn trả ngân sách năm trước 3.000.000

4 Thu từ nguồn khác 920.000.000
- Thu chuyên nguồn năm trước chuyển

sang đê thực hiện CCTL 538.000.000

- Thu tăng thu dự toán năm 2024 250.000.000

- Thu 10% tiết kiệm chi TX năm 2024 132.000.000
Nguồn CC I L 2U21 chuyển sang 2022
dùng để cân đối chi tăns lưmip - 0.

4 Thu chuyển nguồn 1.600.000.000 8.672.436.867 542

5 Thu kết dư ngân sách năm trước - - 0

II TỎNG SỐ CHI 8.452.000.000 1.545.610.486 18
Chi đầu tư phát triển 1.600.000.000 . 0—----- -----  — ___ ______

2 Chi thường xuyên 6.852.000.000 1.545.610.486 23

3 Dự phòng - 0

ƯBND XÃ ĐÒNG, Biểu số U4/CK TC-NSNN

BIÉU ƯỚC THƯ NGÂN SÁCH XÃ QUÝ 1 NẰM 2024
(Kèm theo Quyết định sổ ỈO/QĐ-UBND ngày ỉ5/04/2024

cùa ủy ban nhân dân xã Đồng Sơn)

STT
-----------------------

NỘI DUNG
ĐựTO/úv NĂM ƯỚC THỰC HIỆN NĂM QUỶ 1

t^ơn vị: aong
SO SẢNH (%)

THƯ NSNN THU NSX THU NSNN THU NSX THU NSNN THU NSX
A B 1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

TỔNG THU 103.418.000.000 8.452.000.000 37.706.391.859 11.666.269.474 36 138
I Các khoản thu 100%

625.000.000 625.000.000 168.162.300 142.662.000 27 23
Phí, lệ phí

50.000.000 50.000.000 12.461.000 12.461.000 25 25
Thu từ quỹ đất công ích và thu hoa lợi công sản khác

575.000.000 575.000.000 155.701.300 130.201.000 27 23
-

Thu khác
- -

II Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%) 102.793.000.000 1.147.000.000 26.635.906.692 621.284.607 26 54- — — — - -------------
1 Các khoản thu phân chia

102.793.000.000 1.147.000.000 26.635.906.692 621.284.607 26 54
— .

- Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp
230.000.000 230.000.000 2.279.520 2.279.520 1 1

- Lệ phí môn bài tím từ cá nhân, hộ kinh doanh
68.000.000 61.000.000 108.200.000 97.380.000 159 160

- Lệ phí tmớc bạ nhà, đất
1.050.000.000 315.000.000 517.646.780 155.294.035 49 49

—
- Thuế GTGT

175.000.000 158.000.000 98.403.720 19.885.575 56 13
— -

- Thuế thu nhập cá nhân
1.270.000.000 383.000.000 1.105.745.672 337.940.477 87 88

- Thu tiền sử dụng đất
100.000.000.000 24.782.368.500 25--- - - ----- -

t

- Thu tiền cấp tài nguyên khoáng sản
21.262.500 8.505.000

111 rhu viện trọ’ không hoàn lại trực tiếp cho xã (nếu
:ó> - -- - - - .

STT NỘI DƯNG
Dự TOÁN NẢM ƯỚC THựC HIỆN NĂM QUÝ 1 SO SÁNH (%)

THU NSNN THU NSX THU NSNN THU NSX THU NSNN THU NSX
A B 1 2 3 4 5=3/1 6=4/2Nguôn CCTL chuyển sang dùng để cân đối chi

tăng lương .
IV Thu chuyển nguồn - 1.600.000.000 8.672.436.867 8.672.436.867 542
V Thu kết dư ngân sách năm trước .

VI Thu từ nguồn khác 920.000.000 -
- Thu chuyển nguồn năm trước chuyển sang để thực

hiện CCTL 538.000.000 --------- _____

- Thu tăng thu dự toán năm 2024
250.000.000

_ - Thu 10% tiết kiệm chi TX nãm 2024
132.000.000

VII Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên - 4.160.000.000 2.229.886.000 2.229.886.000 54
- Thu bổ sung cân đối - 3.745.000.000 624.000.000 624.000.000 17
- Thu bổ sung có mục tiêu _ 415.000.000 1.602.886.000 1.602.886.000 386
- Thu hoàn trả ngân sách năm trước

3.000.000 3.000.000

UBND XÃ ĐÒNG SƠN
Biểu số I15/CK TC-NSNN

BIÉƯ ƯỚC CHI NGÂN SÁCH XÃ QUÝ 1 NĂM 2024
(Kèm theo Quyết định sổ ỈO/QĐ-ƯBND ngày ỉ5/04/2024

cùa ủy ban nhàn dán xã Đồng Sơn)

STT NỘI DUNG
D ự toán năm 2024 ước thực hiện quý 1 năm 2024

___________ Đơn vị: đồng______

SO SÁNH (%)

A B
Tổn số

1
XDCB TX Tổn số XDCB TX Tổn số XDCB TX

TỎNG CHI 8.452.000.000 1.600.000.000
5

6.852.000.000
4

1.545.610.486
5 6

1.545.610.486
7=4/1

18
8=5/2 9=6/3

23
Trong đó

1 Chi đầu tư phát triển 1.600.000.000 1.600.000.000 - - _

2 Chỉ thưòng xuyên 6.852.000.000 - 6.852.000.000 1.545.610.486 - 1.545.610.486 23 23
- Chi dân quân tự vệ 304.000.000 304.000.000 13.176.000 13.176.000 4 4
- Chi trật tự an toàn xã hội 159.000.000 159.000.000 29.225.834 29.225.834 18 18
- Chi văn hóa, thông tin 152.000.000 152.000.000 23.250.000 23.250.000 15 15
- Chi phát thanh, truyền thanh 68.000.000 68.000.000 -

- Chi thể đục, thể thao 57.000.000 57.000.000 - . _

- Chi các hoạt động kinh tế 256.000.000 256.000.000 83.790.000 83-790.000 33 33
- Chi sự nghiệp môi trường 30.000.000 30.000.000

Chi quàn lý Nhà nước, Đảng, đoàn
thể 4.408.000.000 4.408.000.000 1.155.916.652 1.155.916.652 26 26

- Chi cho công tác xà hội 830.000.000 830.000.000 240.252.000 240.252.000 29 29
- Chi khác 23.000.000 23.000.000 - - _

(
-ni Iiet kiệm chi 10% và nguôn
:CTL 132.000.000 132.000.000

- Chi tạo nguồn CCTL 250.000.000 250.000.000

- Dự phòng 183.000.000 183.000.000 - - -